
 

 ساکنان حاشیه شهرها بیشتر 
در معرض افسردگی هستند

یورونیوز: در شرایطی که به طور کلی شهروندان مناطق 
شهری بیشتر از مناطق روستایی در معرض افسردگی قرار دارند، 
محققان می‌گویند مراکز متراکم درون شهری بدترین مکان 
برای زندگی نیستند و ساکنان حومه شهر‌ها بیشتر از آن‌ها در 
معرض خطر افسردگی هستند. پیش از این تحقیقات در مناطق 
شهری و حومه شهری اروپای غربی و ایالات متحده نشان داده 
بود ساکنان این مناطق ۳۹درصد بیشتر نسبت به ساکنان بقیه 
جا‌ها با خطر افسردگی مواجه هستند. اما چرا مراکز شهر‌ها برای 
سلامت روان بهتر به نظر می‌رسند؟ پژوهشگران در این خصوص 
استدلال کرده‌اند »برج‌های مرتفع‌تر در مناطق شهری متراکم 
می‌توانند از طریق افزایش جمعیت و پدید آوردن فرصت‌های 
تعامل اجتماعی به سلامت روان کمک کنند. تعاملات اجتماعی 
باعث ایجاد حس همزیستی، تعامل متقابل و اعتماد می‌شود که 
عاملی مثبتی در بهزیستی روانی و محافظت‌کننده‌ای در برابر 
افسردگی به شمار می‌روند.« در همین حال محققان می‌گویند 
محله‌های متراکم با ساختمان‌های بلند در مراکز شهرها به 
خودی خود می‌توانند خطر بروز علائم افسردگی را افزایش 
دهند چرا که از »قرار گرفتن در معرض نور آفتاب« جلوگیری 
می‌کنند و دمای محل را افزایش می‌دهند.  به گفته آنان، از آنجا 
که معماری فضای شهری می‌تواند بر سلامت روان عمومی تاثیر 
بگذارد، طراحی ساختمان‌های چند طبقه که با محوطه‌های 
بزرگ فضای سبز در هم آمیخته شده‌اند می‌تواند دمای مناطق 
بسیار متراکم را کاهش دهد و از بالا رفتن حرارت در نتیجه تردد 
زیاد وسایل نقلیه جلوگیری کند.  پژوهشگران نتیجه‌گیری 
کرده‌اند که بهترین گزینه انتخاب مسکن در مناطق شهری، 
»ساختمان‌های چندطبقه با فضای باز در مجاورت آن‌ها« 
است.  این مطالعه می‌افزاید: »سطح معینی از تراکم برای ایجاد 
محله‌های پرجنب‌وجوش شامل فروشگاه‌ها، مشاغل و حمل‌ونقل 
عمومی و همین‌طور بهره‌مندی از فضای باز ضروری است. 
همچنین برای سرمایه‌گذاری در مسکن گزینه بهتر می‌تواند 
داشتن منزلی باشد که به خودروی شخصی وابسته نیست و 

پارک و دریاچه شهری نیز در کنار آن قرار دارد.«

 فارغ‌التحصیلان دانشگاهی 
۴۰ درصد از بیکاران کشور هستند

 بررسی تازه‌ترین آمار مربوط به وضعیت نیروی کار مربوط به 
کل سال ۱۴۰۱ که از سوی مرکز آمار ایران ارائه شده نشان می‌دهد 
که ۹۳۸ هزار و ۴۶۱ نفر از جمعیت فارغ‌التحصیلان کشور، بیکار 
هستند؛ یعنی در سال گذشته، ۱۲.۹ درصد از کل جمعیت فعال 
فارغ‌التحصیل آموزش عالی، بیکار بوده‌اند که نسبت به سال 
۱۴۰۰ کاهش ۰.۷ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین در حال 
حاضر ۲ میلیون و ۳۴۸ هزار و ۹۵۷ نفر بیکار در کشور داریم که 
بررسی سهم »جمعیت بیکار تحصیل‌کرده از مجموع جمعیت 
بیکار کشور« حاکی از آن است که ۴۰ درصد بیکاران کشور، در 
گروه فارغ‌التحصیلان آموزش عالی قرار دارند که این سهم در سال 
۱۴۰۰ معادل ۴۰.۳ درصد بود.  بنا به آمار، تعداد کل بیکاران کشور 

)۱۵ساله و بیشتر(
۲میلیون و ۳۴۸ هزار و ۹۵۷ نفر است. تعداد فارغ‌التحصیلان بیکار

۹۳۸ هزار و ۴۶۱ نفر، تعداد فارغ‌التحصیلان بیکار زن
۴۵۱ هزار و ۳۳۶ نفر و تعداد فارغ‌التحصیلان بیکار مرد

۴۸۷ هزار و ۱۲۵ نفر است. 

 سرقت کابل‌های مخابراتی تبدیل به
 رویه شده 

طبق گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات سرقت کابل‌های 
مخابراتی در برخی از روستاها بالای ۱۵ بار رخ داده و در واقع 
این موضوع تبدیل به یک رویه شده است.  عیسی زارع‌پور روز 
گذشته پس از حضور در نشست کمیسیون صنایع و معادن 
درباره دزدی کابل‌های مخابراتی توضیح داد: متاسفانه بخشی 
از مراجعات مردمی و تماس‌هایی که با شماره ۱۹۵ گرفته 
می‌شوند مربوط به سرقت کابل‌های مخابراتی است زیرا مس 
ارزش و قیمت پیدا کرده است، راهکار ما برای این مشکل زمینی 
کردن کابل‌ها در روستاها و فیبر نوری است که ما در شهرها طرح 
فیبر نوری منازل و کسب و کارها را دنبال می‌کنیم که عملا این 
مشکل را به صورت ریشه‌ای حل می‌کند زیرا فیبر نوری قیمت 
چندانی ندارد البته هرچند در برخی مناطق از فیبر نوری استفاده 
شده اما از آنجا که برخی می‌پندارند که سیم مسی است، فیبر 

نوری هم مورد سرقت قرار می‌گیرد. 
او تصریح کرد: بخش زیادی از هزینه تعمیر و نگهداری مربوط 
به همین سرقت‌هاست؛ در برخی از روستاها بالای ۱۵ بار این 
اتفاق رخ داده است به طور مثال یکی از نمایندگان محترم از یکی 
از روستاها تماس گرفتند و بیان کردند که ارتباط قطع شده است 
که پس از بررسی مشخص شد که این ۱۴امین بار است که این 
اتفاق رخ می‌دهد، در واقع این موضوع تبدیل به رویه شده است.

شهرداری منطقه20
گرفتگی فاضلاب در خیابان پروین اعتصامی نبش خیابان 
یاراحمدی در محله دولت‌آباد باعث جمع‌شدن زباله در 
جوی‌های آب شده و این امر مشکلات زیادی را برای اهالی 
محل ایجاد کرده است از شهرداری منطقه20 درخواست 

رسیدگی به این موضوع را داریم. 
عرب از شهرری

حقوق سربازان
با اینکه از اواخر سال گذشته اعلام کرده‌اند که حقوق 
سربازان افزایش پیدا می‌کند ولی اکنون حدود سه ماه از 
سال می‌گذرد و کماکان همان حقوق پارسال برای سربازان 
واریز شده است و هیچ اضافه‌حقوقی در سربازی نبوده است. 

از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
احمدی از تهران 
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روی خط آرمان ملی

 فرش‌های مفقود شده 
در چهارراه فاطمی است!

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف، 
گفت که فرش‌های کاخ سعدآباد به موزه فرش 

در چهارراه فاطمی برده شده بود!
مسعود سپهرزاد خبر ناپدید شدن فرش‌های 
موزه سعدآباد را تکذیب کرد و اضافه کرد: فرش‌ها 
از کاخ سعدآباد به موزه فرش ایران در چهارراه 
فاطمی انتقال داده شدند؛ و اظهارنظر وزیر 
پیشین درباره بی‌ارزش بودن این فرش‌ها ریشه 
در ناکاربلدی وی دارد. من در سفری که به ایتالیا 
داشتم در یکی موزه‌های آنجا یک خط را نمایش 
می‌دادند و یک کارشناس ساعت‌ها درباره 
آن خط که داوینچی آن را کشیده است برای 
گردشگران سخن می‌گفت و گردشگران برای 
دیدن آن باید حداقل 25 یورو هزینه می‌کردند.

او تاکید کرد: دیدن فرش‌های ایرانی 5 متری 
که 500 سال پیش بافته شده‌اند بدون تردید 
حس و حال خوب برای گردشگران ایجاد 

می‌کند.

 وزیر مستعفی
 آموزش و پرورش پست گرفت

یوسف نوری عضو جدید هیات‌مدیره سازمان 
تامین اجتماعی شد. به گزارش پایگاه خبری 
سازمان تامین اجتماعی در مراسمی با حضور 
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی، 
اعضای هیأت‌مدیره سازمان تأمین‌اجتماعی و 
جمعی از معاونین و مدیران ارشد این سازمان، 
یوسف نوری به‌عنوان عضو جدید هیأت‌مدیره 

سازمان تأمین‌اجتماعی معرفی شد. 
گفتنی است در ایام پایانی سال گذشته، با 
سوءمدیریت عجیب مسئولان ارشد وزارت 
آموزش و پرورش کام معلمان کشورمان به‌شدت 
تلخ شد. در پی دستور صریح رئیس‌جمهور برای 
تعیین مقصران این  مشکل مدیریتی، محمد 
مخبر؛ معاون اول رئیس‌جمهور در نامه‌ای به 
ابراهیم رئیسی، قصور وزارت آموزش و پرورش 
را منجر به ایجاد تأخیر در پرداخت حقوق 
اسفندماه فرهنگیان و عدم واریز معوقات 

رتبه‌بندی اعلام کرد. 

هرکس سلاح غیرمجاز دارد 
باید تحویل دهد 

جانشین فرمانده نیروی انتظامی کشور گفت: 
سردشت شهر مقاومت و ایثار است و مردم این 
شهر مرزی، دژ محکم انقلاب و کشور هستند. 
سردار قاسم رضایی روز دوشنبه در نشست 
با جمعی از خانواده‌های شهدا و سران عشایر 
سردشت افزود: مردم سردشت نماد فداکاری 
و وفاداری به کشور هستند و همواره در برابر 

تهدیدات داخلی و خارجی ایستادگی کرده‌اند.
وی در بخش دیگری از سخنانش اضافه کرد: 
بدون هیچ اغماضی با قاچاق کالا و قاچاقچیان 
در کل مرزهای کشور برخورد می‌کنیم و اجازه 

نخواهیم داد ذره‌ای امنیت کشور مختل شود. 
 جانشین فرمانده نیروی انتظامی کشور 
همچنین با اشاره به دارندگان سلاح غیرمجاز 
اظهار کرد: هرکس سلاح غیرمجاز دارد باید 
تحویل دهد در غیر این صورت باید احساس 
ناامنی کند و در صورت شناسایی، با وی برخورد 

جدی خواهد شد. 

پلنگ مجروح در بندرعباس 
تلف شد

ایسنا: معاون تنوع زیستی اداره کل حفاظت 
محیط زیست هرمزگان گفت: پلنگ قبل از 

رسیدن به کلینیک دامپزشکی تلف شد. 
میثم قاسمی ظهردیروز )۹خردادماه( در 
تشریح این خبر، افزود: کارشناسان محیط 
زیست استان به محض اطلاع از وقوع این حادثه 
به محل اعزام شدند و پلنگِ نر جوان را بیهوش و 
برای درمان به بندرعباس منتقل کردند اما پلنگ 
قبل از رسیدن به کلینیک دامپزشکی تلف شد. 
وی با اشاره به اینکه این پلنگ به دلیل برخورد 
با خودروی نیسان به شدت زخمی شده بود، 
تصریح کرد: پلنگ ایرانی از گونه‌های در معرض 
خطر است و این حادثه در مناطق تحت حفاظت 

محیط زیست رخ نداده است. 

اعزام ۶ هزار کرمانشاهی به 
مرقد امام خمینی)ره( 

به گزارش تابناک ابوذر انوری، فرمانده قرارگاه 
شهید فهمیده کرمانشاه برنامه اعزام به مرقد امام 
خمینی)ره( به مناسبت سالروز رحلت را تشریح 
و اظهار کرد: سهمیه در نظر گرفته شده از سوی 
قرارگاه مرکزی شهید فهمیده کشور برای 
استان کرمانشاه حدود ۶هزار نفر است. وی افزود: 
سایر متقاضیان می‌توانند با خودرو شخصی 
و به صورت خودجوش به سمت مرقد امام 
خمینی)ره( حرکت کنند.  انوری تصریح کرد: 
این ۶ هزار نفر روز شنبه )سیزدهم خرداد( به 
صورت کاروان از شهرستان‌ها به سمت کرمانشاه 
حرکت کرده و همزمان از ساعت ٩ و ٣٠ دقیقه 
صبح اعزام می‌شوند. فرمانده قرارگاه شهید 
فهمیده کرمانشاه تشریح کرد: اقشار مختلف 
اعم از دانشجویان، کارمندان دولت و عامه مردم 

در این برنامه حضور دارند. 
وی گفت: علاوه بر اتوبوس‌هایی که تهیه 
کردیم تعدادی با خودرو شخصی، دوچرخه و 
یا پیاده از اقصی نقاط کشور و کرمانشاه به سمت 

مرقد امام خمینی)ره( حرکت می‌کنند. 

آرمان ملی: در روزهای اخیر، انتشار 
تصاویری از وضعیت نامساعد و رو به تخریب 
سازه و بناهای محوطه آرامگاه سعدی در شیراز، 
توجه کاربران در شبکه‌های اجتماعی را به خود 
جلب کرده. از سوی دیگر، روز یکشنبه، دبیر 
پویش ملی نجات بافت تاریخی شیراز از آغاز 
روند تخریب ۱۵خانه در بافت تاریخی شیراز 
خبر داد و گفت که ماموران به تعداد دیگری از 
خانه‌های این منطقه که هنوز تخلیه نشده‌اند 
نیز ورود کرده و ساکنان آنان را تهدید کرده‌اند. 
به گزارش شرق، محمد مهدی کلانتری، 
توضیح داده بود که »اداره راه و شهرسازی 
که مسئول تملک‌هاست در ۱۵ خانه کارگر 

گذاشته که با وسایل تخریب دستی، در و 
پنجره‌ها را جدا کرده و مشغول به تخریب خانه 
شده‌اند؛ در چند روز گذشته ماموران به داخل 
باغ‌های محوطه بافت تاریخی شیراز نیز رفته و 
ساکنان خانه‌های تخلیه نشده‌ را دوباره تهدید 
کرده‌اند.« از دیگرسو، روز گذشته این خبر 
هم با عنوان »سهل‌انگاری در مرمت اماکن 
گردشگری« در رسانه‌ها منتشر شد که حوض 
ماهی آرامگاه سعدی خشک شده با این توضیح 
که در »۳۰ الی ۴۰ سال اخیر مرمتی در آرامگاه 
سعدی نداشتیم!« گفته می‌شود، خشکسالی، 
مسبب خشک شدن حوض ماهی‌های آرامگاه 
سعدی شده ضمن اینکه بنای اصلی آرامگاه 

هم در برخی نقاط دچار ترک و فروریختگی 
شده است. 

   هیچ رسیدگی نمی‌شود؛ این بودجه 
کافی نیست!

روز گذشته، محمدرضا هاجری، سخنگوی 
شورای شهر شیراز در خصوص وضعیتی بنای 
خاطره انگیز آرامگاه سعدی، با بیان اینکه در 
30 الی 40 سال اخیر،  هیچ مرمتی در آرامگاه 
سعدی صورت نگرفته،  گفته: »محوطه و فضای 
سبز داخلی نیازمند بازسازی است. حتی درِ 
قدیمی آرامگاه که تاریخی است در پشت 
آرامگاه قرار گرفته و هیچ رسیدگی به آن نشده 
است.« پیش از این، روابط عمومی اداره کل 

میراث فرهنگی فارس از اختصاص بودجه یک 
میلیارد تومانی برای مرمت بنای آرامگاه سعدی 
در سال 1402 خبر داده بود اما هاجری توضیح 
داده که »بودجه‌ یک میلیاردی جوابگو نیست. 
در بخش بودجه‌های مرمت و بازسازی، استان 
فارس که ۱۵ اثر تاریخی دارد جزو سه استان 

برتر در دریافت بودجه بازسازی نیست.«
اهمیت ایمنی این بنا به‌خصوص اینکه در 
ایام خاص و تعطیلات شاهد حضور گسترده‌ 
مردم هستیم، مهم است. امسال تنها در بازه 
زمانی تعطیلات نوروزی، بیش از ۲۴۵ هزار نفر 
از آن بازدید کرده‌اند اما به واسطه کم توجهی 
به مرمت و رسیدگی این بنا، شاهد آسیب‌های 
رسیده به سازه‌ ساختمان هستیم که اگر به 
نگهداری فنی و تخصصی بنا اهمیت ندهند 
نظاره‌گر ویرانی آن خواهیم بود. او به عنوان 
راه‌حل پیشنهاد داده که: »بهترین راه‌حل 
این است که آرامگاه‌های حافظ و سعدی 
هیأت امنایی اداره شود تا درآمدی که از این 
مکان‌ها حاصل می‌شود؛ خرج رسیدگی خود 
آرامگاه شود. درآمد داخلی این بنا می‌تواند 
مشکلات فراوانی را حل کند.« به گفته او »اگر 
به صورت هیأت امنایی اداره شود؛ شورای 
شهر و شهرداری هم در اداره‌ آن نقش دارند. 
زیرا اکنون قانون اجازه نمی‌دهد که شورا و 
شهرداری در املاک دولتی رسیدگی کنند و 

حضور داشته باشند.«
بنای آرامگاه سعدی در سال 1330 و 
بر اساس طرحی از محسن فروغی، معمار 
مدرنیست ایرانی ساخته شد. کارشناسان 
جزو  تاریخی  بناهای  مرمت  معتقدند 
شاخصه‌های توسعه‌یافتگی یک کشور است 
که در بحث اقتصاد گردشگری هم مهم است. 
نیاز امروز بناهای تاریخی کشور به مرمت در 
صورت رسیدگی به‌موقع، پشتوانه‌ درآمدی 

برای فرداست.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس:
عده‌ای سودجو به دنبال یافتن نام و نشان هستند!

مدیرکل راه و شهرسازی فارس تخریب خانه‌های بافت 
تاریخی شیراز به دستور نهاد‌های دولتی را تکذیب کرد و گفت: 
عده‌ای سودجود و منفعت طلب، به دنبال بهره‌گیری از چنین 
فضاسازی‌هایی برای یافتن نام و نشان هستند. محمودرضا طالبان 
با اشاره به فضاسازی‌های رسانه‌ای ایجاد شده پیرامون تخریب بافت 
تاریخی شیراز در سال گذشته، اظهار داشت: اگر افراد دوستدار 
میراث و تاریخ و فرهنگ باشند، حتما قبل از آنکه با دامن زدن به 
یک شایعه، آن را منتشر و رسانه‌ای کنند، با افراد مطلع، بی طرف 
و غیرمنفعت‌طلب، تماس گرفته و از درست یا نادرست بودن 

موضوعات، کسب اطلاع می‌کردند.
مدیر کل راه و شهرسازی فارس افزود: متاسفانه منبع یا منابع 
اطلاعاتی برخی دوستداران میراث یا فعالان پویش‌های مختلف، 
کاسبان و دلالان بافت تاریخی در شیراز هستند که با سوءاستفاده، 

کسب منافع و ایجاد تنش را دنبال می‌کنند.
طالبان در خصوص ادعای مطرح شده مبنی بر وقوع تخریب 
در برخی خانه‌های موجود در بافت تاریخی شیراز، توضیح داد: 
ساکنان یکی ازخانه‌ها؛ که پیش از این توسط اداره کل راه و 

شهرسازی تملک شده است؛ بدون اطلاع به این اداره خانه را تخلیه 
کرده و متاسفانه در زمان خالی از سکنه بودن این منزل، سارقین 
در و پنجره آن را شبانه به سرقت برده‌اند. او  با بیان اینکه موضوع 
از روش‌های قانونی در حال پیگیری است، گفت: بلافاصله پس از 
اطلاع، دایره حقوقی اداره کل اقدامات قضایی را انجام داده و علیه 
سارقین اقامه دعوی کرده و یکی ازسارقین نیز دستگیر شده است.

طالبان ضمن بیان اینکه، انتشار اخبار کذب و فاقد سند، به نوعی 
تشویش اذهان عمومی محسوب می‌شود، حق پیگرد قانونی در 
این موضوع را برای دولت محفوظ دانست و گفت: قطعا ما به دنبال 
طرح شکایت از رسانه‌ها و افراد رسانه‌ای و دلسوزان بافت نیستیم، 
اما کسانی که قصدشان بزرگ جلوه دادن خود و دوختن کلاهی از 

این نمد است بدانند که؛ عرض خود می‌برند و زحمت ما می‌دارند.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: ما صراحتا در یک نشست 
خبری در جمع خبرنگاران با تصویرسازی دقیق و از روی نقشه، 
پیرامون اقدامات مصوب شده و رسمی و قانونی، برای بازآفرینی 
بافت فرهنگی تاریخی شیراز صحبت کرده‌ایم و نیازی به انجام 

اقدامات پنهانی و در سایه نداریم.

۹۵ هزار مبتلا به ام‌اس در کشور شناسایی 
شده‌اند؛ اصفهان، شیراز و تهران رکورددار 
ابتلا هستند

داروهای بیماران 
مبتلا به ‌ام اس هم 
نایاب است

آرمان ملی: بحث کمبود دارو به ویژه داروهای خاص، 
یکی از مشکلات همیشگی برخی بیماران ساکن در کشور 
و خانواده‌های آن‌ها بوده و هست. همین روز گذشته 
که خبری از آمار مبتلایان به بیماری ‌ام‌اس با رقم 95 
هزارعددی منتشر شد، همین بیماران در تامین داروهای 
مورد نیاز خود با دردسرهایی مواجه بودند. بنا به مشاهدات 
خبرنگار »آرمان‌ملی« و پرس و جو از برخی از این بیماران، 
داروخانه‌هایی که همیشه داروهای آن‌ها را در اختیارشان 
قرار می‌دادند از نبود این دارو خبر دادند؛ در سایر دارخانه‌ها 
خبری از داروهای مورد نیاز این بیماران نبوده؛ حتی در 
داروخانه‌های هلال‌احمر هم این داروها موجود نبودند و 
بیماران مبتلا به ‌ام‌اس مثل خیلی بیماری‌های خاص دیگر 
باید که داروهای خود را به موقع مصرف کنند تا دچار عوارض 
شدیدی ناشی از بیماری خود نشده و زندگی‌شان تعطیل 
نشود. خوب است مسئولان علاوه بر ارائه آمار مبتلایان، به 

فکر تامین داروهای آن‌ها هم باشند. 
با وجود کمبود داروهای مربوط به ‌ام‌اس، روز گذشته، 
رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت 
بهداشت او درخصوص نحوه تامین داروی بیماران مبتلا به 
ام‌اس، گفته: در حال حاضر در خصوص داروهای ایرانی تولید 
داخل مشکلی وجود ندارد و داروهای وارداتی گاه به دلیل 
تحریم‌ها دچار کمبود می‌شود که در حال حاضر نیازمان 
مرتفع شده است و تأمین جدیدترین داروهای مورد مصرف 
بیماران )مونوکلونال آنتی‌بادی( با اثر بخشی بالا از تاکیدات 

وزارت بهداشت است. 
امیرحسام علیرضایی درباره پوشش بیمه‌ای ارائه خدمات 
به بیماران ام‌اس پس از آغاز به کار صندوق بیماری‌های خاص 
و صعب‌العلاج، توضیح داده: حمایت از بیماران در قالب 
تدوین بسته‌های حمایتی با اخذ نظر از کمیته‌های علمی 

مشورتی به منظور کاهش بار مالی بیماران با پوشش حمایتی 
بیمه پایه و صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج تدوین و 
ابلاغ می‌شود و در قالب این بسته تدوینی، بیماران هزینه‌ای 

را متحمل نمی‌شوند. 
رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت 
بهداشت گفته: در حال حاضر بیش‌ترین رجیستری بیماری 

ام‌اس در اصفهان، شیراز و تهران است. 
علیرضایی در خصوص آمار به‌روز بیماری ام‌اس در کشور، 
ادامه داده: بر اساس آمار ثبت شده در سامانه بیماری‌های 
نادر معاونت درمان وزارت بهداشت تا امروز تعداد ۹۵ هزار 
بیمار مبتلا به ام‌اس رجیستر و شناسایی شده‌اند. او افزوده: 
شیوع بیماری همچنان در خانم‌ها بیشتر از آقایان به نسبت 

۲.۵ برابر و در سنین ۲۰ تا ۴۵ سال است. 
علیرضایی با اشاره به اینکه متوسط شیوع ام‌اس بر 
اساس آمارهای جهانی به میزان ۱۱۲ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار 
نفر جمعیت است، تصریح کرده: این نسبت در کشورهای 
مختلف متفاوت بوده و در کشور ایران، شیوع ام‌اس معادل 
۱۱۱ بیمار به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت است. بر این اساس 

ایران در شمار کشورهای با شیوع بالا از لحاظ ام‌اس است. 
او در پاسخ به سوالی درخصوص توزیع جغرافیایی بیماری 
ام‌اس در شهرهای کشور، گفته است که: طی دهه‌های اخیر 
شیوع آن در کشور به خصوص در مناطق شهری افزایش 
یافته و این مسئله حاکی از اهمیت تشخیص و کنترل 
بیماری در جوانان و میانسالان با توجه به شیوع متوسط تا 

بالای آن است. 
به گفته علیرضایی: به طور متوسط سالانه حدود ۵ هزار 
بیمار به جمعیت مبتلایان در کشور افزوده می‌شود. در حال 
حاضر بیش‌ترین رجیستری بیماری ام‌اس در استان‌های 

اصفهان، شیراز و تهران است. 

   رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های 
وزارت بهداشت: در حال حاضر در خصوص 
داروهای ایرانی تولید داخل مشکلی وجود 
ندارد!

 سازه و بناهای محوطه آرامگاه سعدی در وضعیت نامساعد و رو به تخریبی قرار گرفته‌اند؛ 
این مکان تاریخی حدود 40 سال است که هیچگونه مرمتی نداشته

   دبیر پویش ملی نجات بافت تاریخی شیراز از آغاز روند تخریب ۱۵ خانه در بافت تاریخی شیراز خبر داده

حوض بی‌ماهی


